
VIKTIG INFORMATION! 
Kompletterande uppgifter till ek-rapporten 2013 från arborist Jörg Roepcke 

Sent: den 20 augusti 2013 00:00 

To: Thomas Lindgren 

Subject: Re: Eken i Segeltorp 

Hej Thomas, 

här kommer svaren på dina frågor: 

"Trädet bör hållas under ständig kontroll": det betyder att detta träd är i ett sådant skick (i 

föreliggande fall stamröta pga. svavelticka samt mätresultat) att trädet bör besiktigas 

regelbundet. Tidsuppgiften här var två år framåt och helst fortfarande i samma tidstakt. 

Jämförbart kanske med någon med dåliga tänder som även ska regelbunden till tandläkaren. 

"Nedbrytning av veden efter beskärning": eftersom trädet har infekterats med rötsvampen 

svavelticka pågår nedbrytningen av kärnveden hela tiden. Den beskärningsåtgärden är tänkt i 

avlastande syfte pga. kronans osymmetri. Om det genomförs en återbesiktning efter två år till 

beror det på mätresultaten och okulära besiktningen hur det ska gå vidare med trädet. 

Eftersom svaveltickan är en rätt så aggressiv rötsvamp på ek är det inte möjligt att säga i 

förväg hur resultatet då blir. 

"20 år med svaveltickan i veden": denna anmärkelsen gjorde jag för att förklara att en 

rötsvamp oftast verkar länge i ett träd innan den kommer ut med fruktkroppar. 20 år var en 

vågat uppskattning - det var främst uppskattat efter dateringen av första hårde beskärningen 

av trädet vid husbygget. Annars är det svårt att säga när en svamp verkligen har infekterat ett 

träd. Men som sagt: ofta händer det i samband med vissa åtgårder som hårda beskärningar. 

"Beskärning hur ofta": även detta kan man inte säga inför nästa besiktning. Antagligen 

måste en sådan åtgärd inte genomföras varannat år utom kanske vart fjärde år. Helt beroende 

på hur stamveden och stamrötan utvecklas. 

"Riskträd": om en ek har infekt erats av svavelticka och stamröta har utvecklats 

måste detta träd alltid betraktas som riskträd. I föreliggande fall tillkommer ju trädets 

växtplats (hus, gångvägar och gator omkring) som viss säkerhetsrisk. Så att även med alla 

åtgärd trädet förblir ett riskträd med krav på regelbunden tillsyn och ev. åtgärd. Kanske 

jämnförbart med en människa med en kronisk sjukdom. 

Hoppas det hjälper vidare. Annars: ring eller svara på mejlet. Jag förstår att materien och 

facktermer är ibland svårt att genomskåda... 

Hälsningar, 

Jörg Roepcke 

konsulterande arborist. 


